Протокол № 1

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

13.01.2022 г., 11-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

очная

Цымбал Станислав Александрович

Яковлев Евгений Владимирович

6

5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

Цымбал Станислав Александрович

Генеральный директор ООО «Строительная

Компания «Восток Регио Строй»

Яковлев Евгений Владимирович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор

ООО «Восток-Торгово-строительная

компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»

Руководитель правового обеспечения

АСРО «РОС «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна

Мялова Евгения Павловна

 2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из шести членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» в

заседании принимают участие пять членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбал Станислав Александрович объявил

заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении обращения гражданина, содержащего информацию о нарушениях его

прав членами АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. О рассмотрении информации органов государственного строительного надзора в

отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

3. О добровольном выходе из состава членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

4. О внесении изменений в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1. О рассмотрении обращения гражданина, содержащего информацию

о нарушениях его прав членами АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая информировала о поступившем обращении от гражданина Филатова С.В. о

нарушениях  его прав как работника, членами АСРО «РОС «СОЮЗ»:  ООО «Альпстрой-

ДВ»  (ИНН 2721181043), ООО «АЛ Групп» (ИНН 2721224522)  при выполнении работ по

капитальному ремонту кровли и фасада.

По информации представленной  членами АСРО «РОС «СОЮЗ» - ООО «Альпстрой-ДВ»

(ИНН 2721181043), ООО «АЛ Групп» (ИНН 2721224522) гражданин Филатов С.В.

никогда не являлся и не является штатным сотрудником указанных организаций.

Трудоустроен в субподрядной организации. В штате организаций ООО «Альпстрой-ДВ»

(ИНН 2721181043), ООО «АЛ Групп» (ИНН 2721224522)  имеется  персонал

строительных специальностей для  выполнения работ  по капитальному ремонту

многоквартирных домов, также в штате имеются специалисты ИТР, состоящие в

национальном реестре специалистов.

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил информацию гражданина Филатова С.В.  в

отношении  ООО «Альпстрой-ДВ»  (ИНН 2721181043), ООО «АЛ Групп» (ИНН

2721224522), а также  информацию  ООО «Альпстрой-ДВ»  (ИНН 2721181043), ООО «АЛ

Групп» (ИНН 2721224522)  принять к сведению.   В связи с  отсутствием в действиях

членов нарушений градостроительного законодательства и внутренних документов АСРО

 3

«РОС «СОЮЗ»,  меру дисциплинарного воздействия к ООО «Альпстрой-ДВ»  (ИНН

2721181043), ООО «АЛ Групп» (ИНН 2721224522) не применять.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

Информацию гражданина Филатова С.В.  в отношении  ООО «Альпстрой-ДВ»  (ИНН

2721181043), ООО «АЛ Групп» (ИНН 2721224522), а также  информацию  ООО

«Альпстрой-ДВ»  (ИНН 2721181043), ООО «АЛ Групп» (ИНН 2721224522)  принять к

сведению.   В связи с  отсутствием в действиях членов нарушений градостроительного

законодательства и внутренних документов АСРО «РОС «СОЮЗ»,  меру

дисциплинарного воздействия к ООО «Альпстрой-ДВ»  (ИНН 2721181043), ООО «АЛ

Групп» (ИНН 2721224522) не применять.

ПО ВОПРОСУ № 2. О рассмотрении информации органов государственного

строительного надзора в отношении членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая информировала о поступивших уведомлениях Комитета госстройнадзора

Правительства края о проведении проверок в отношении члена АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869), осуществляющего строительство

объектов капитального строительства:

-«Жилой дом  в с. Селихино Комсомольского муниципального района Хабаровского

края», расположенного по адресу: Хабаровский край, район Комсомольский, с. Селихино,

ул. Торговая, уч. 27  (срок проведения проверки: 29.12.2021 – 02.02.2022);

-«Жилой дом  в с. Пивань Комсомольского муниципального района Хабаровского края»,

расположенного по адресу: Хабаровский край, район Комсомольский, с. Пивань, ул.

Строительная, уч. 9  (срок проведения проверки: 30.12.2021 – 03.02.2022).

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил принять к сведению информацию Комитета

госстройнадзора Правительства края.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию Комитета госстройнадзора Правительства

края о проведении проверки в отношении члена АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869), осуществляющего строительство

объектов капитального строительства:

-«Жилой дом  в с. Селихино Комсомольского муниципального района Хабаровского

края», расположенного по адресу: Хабаровский край, район Комсомольский, с. Селихино,

ул. Торговая, уч. 27  (срок проведения проверки: 29.12.2021 – 02.02.2022);

-«Жилой дом  в с. Пивань Комсомольского муниципального района Хабаровского края»,

расположенного по адресу: Хабаровский край, район Комсомольский, с. Пивань, ул.

Строительная, уч. 9  (срок проведения проверки: 30.12.2021 – 03.02.2022).

ПО ВОПРОСУ №3. О добровольном выходе из состава членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая доложила о поступивших заявлениях о добровольном выходе из АСРО «РОС

«СОЮЗ» от организаций:

 4

- ООО «ЛидерСтройМонтаж» (ИНН 2722132137), заявление о добровольном выходе от

12.01.2022;

- «МАСКОМ-Инстрой» (ИНН 2722050389), заявление о добровольном выходе от

23.12.2021.

РЕШИЛИ:

1. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «ЛидерСтройМонтаж» (ИНН

2722132137), удовлетворить заявление о добровольном выходе из состава членов АСРО

«РОС «СОЮЗ».

2. Считать датой выхода ООО «ЛидерСтройМонтаж» (ИНН 2722132137) из состава

членов АСРО «РОС «СОЮЗ» 12.01.2022.

РЕШИЛИ:

1. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «МАСКОМ-Инстрой» (ИНН

2722050389), удовлетворить заявление о добровольном выходе из состава членов АСРО

«РОС «СОЮЗ».

2. Считать датой выхода ООО МАСКОМ-Инстрой» (ИНН 2722050389) из состава членов

АСРО «РОС «СОЮЗ» 23.12.2021.

ПО ВОПРОСУ № 4. О внесении изменений в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая проинформировала  о поступившем заявлении, о внесении изменений в реестр

членов от организации:

- ООО «Дальтрансстрой» (ИНН 2720043058)

заявлено право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов.

А также доложила, что по результатам проведенной Контрольной комиссией АСРО «РОС

«СОЮЗ» проверки на предмет соответствия внутренним документам АСРО «РОС

«СОЮЗ», ООО «Дальтрансстрой» (ИНН 2720043058) соответствует требованиям АСРО

«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил внести изменения в реестр членов в отношении

указанной организации.

Вопрос поставлен на голосование

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в отношении

которого вынесен вопрос о внесении изменений в

сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «РОС

«СОЮЗ»

ЗА

ПРОТИ

В

1 ООО «Дальтрансстрой» (ИНН 2720043058) 5 0

 5

РЕШИЛИ:

В отношении Общества с ограниченной ответственностью ООО «Дальтрансстрой» (ИНН

2720043058) внести в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменения в части включения

права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов.

Заседание Совета закрыто в 12-00.

Приложение:

- уведомления Комитета госстройнадзора Правительства края на 2 л. в 1 экз.,

- копия заявления ООО «ЛидерСтройМонтаж» о добровольном выходе на 1 л. в 1 экз.

- копия заявления ООО «МАСКОМ-Инстрой» о добровольном выходе на 1 л. в 1 экз.

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

Е.В. Яковлев